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Menighedsrådsvalgene 12. november 1996 

Publiceringen af resultaterne af menighedsrådsvalget er gennemført som en ser
viceopgave for Kirkeministeriet. Efter modtagelse af beslutningsprotokollerne fra 
samtlige menighedsrådskredse har Danmarks Statistik kunnet udarbejde nærvæ
rende publikation. 

Gennemsnitsalderen 
steg for samtlige 
opstillede... 

1. Samtlige opstillede kandidater 

A f tabel 1 fremgår, at der i alt opstillede 27.607 personer t i l valgene t i l menigheds
rådene i 1996. De 14.392 eller 52,1 pet. var kvinder. 

A f tabel 2 ses, at gennemsnitsalderen for opstillede mænd var 53,2 år mod 52,7 år i 
1992, og for kvinder 51,6 år mod 51,1 år i 1992. 

Det fremgår af tabellen, at gennemsnitsalderen for opstillede mænd var højest i 
Roskilde og Lolland-Falsters Stifter tæt fulgt af Helsingør og Fyns Stifter, mens 
den for opstillede kvinder var højest i Helsingør Stift. 

og samtlige valgte 

2. Samtlige valgte kandidater 

A f tabel 1 fremgår, at der i alt blev valgt 17.178 personer t i l menighedsrådene i 
1996 i samtlige kredse - med eller uden afstemning. De 8.789 eller 51,2 pet. var 
kvinder. 

A f tabel 3 ses, at gennemsnitsalderen for valgte mænd var 53,6 år mod 53,3 år ved 
menighedsrådsvalget i 1992 og for kvinder 51,8 år mod 51,5 år ved menigheds
rådsvalgene i 1992. 

Det fremgår af tabellerne, at gennemsnitsalderen for valgte mænd var højest i Lol
land-Falsters og Roskilde Stifter, mens den for valgte kvinder var højest i Helsin
gør, Lolland-Falsters og Roskilde Stifter. 

De valgte kandidaters gennemsnitsalder var generelt højere end gennemsnitsalde
ren for de opstillede, dog var der en undtagelse for mændene i Viborg Stift, j f . ta
bel 2 og 3. 

D A N M A R K S 
S T A T I S T I K 
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Fortsat færre kandida
ter opstillede... 

... men kvinde
andelen steg 

Fortsat færre valgt i 
kredse med afstemning 

Flest blev valgt ved 
afstemning i Haderslev 
Stift... 

... og færrest i 
Lolland-Falsters Stift 

3. Kandidaterne i kredse med afstemning 

A f tabel 1 ses, at 6.117 kandidater opstillede t i l valg i kredse med afstemning. 
Sammenlignet med menighedsrådsvalget i 1984 faldt antallet af opstillede kandi
dater i 1988 med 1.276 eller 13,6 pet. og ved menighedsrådsvalget i 1992 yderli
gere med 1.250 eller 15,5 pet. og igen ved menighedsrådsvalget i 1996 yderligere 
med 715 eller 10,5 pet. I perioden 1984 t i l 1996 var det samlede fald på 3.241 eller 
34,6 pet. 

A f de opstillede var de 2.980 eller 48,7 pet. kvinder. I 1984 lå den proeentvise 
kvmdeandel 42,7 pet., i 1988 lå andelen på 45,2 pet. og i 1992 lå den på 46,8 pet. 
A f de valgte i 1996 var de 1.587 eller 48,0 pet. kvinder. A f tabellen fremgår, at 
kvindeandelen af de valgte har været stigende siden 1984, hvor den lå på 39,9 pet. 

1 1984 blev godt hver 4. person eller 25,4 pet. af samtlige opstillede valgt i kredse 
med afstemning. I 1996 var denne andel faldet t i l knap hver 5. person eller 19,2 
pet. 

I Haderslev Stift blev flest af de opstillede kandidater t i l menighedsrådsvalgene 
valgt ved afstemning, nemlig 32,1 pet. Herefter fulgte Helsingør Stift med 25,7 
pet. og Viborg Stift med 24,1 pet. 

I Lolland-Falsters Stift blev færrest af de opstillede kandidater t i l menighedsråds
valgene valgt ved afstemning, nemlig 5,0 pet. Herefter fulgte Fyns Stift med 13,7 
pet. og Københavns Stift med 14,4 pet. 

Kvindeandelen af de 
valgte er steget ved 
hvert af de sidste 4 valg 

4. Kandidaterne i kredse uden afstemning 

A f tabel 1 ses, at 21.490 kandidater opstillede t i l valg i kredse uden afstemning. I 
alt blev der valgt 13.872 personer, de øvrige 7.618 personer opstillede som supple
anter. 

I Lolland-Falsters Stift blev flest af de opstillede kandidater t i l menighedsrådsval
gene valgt uden afstemning, nemlig 95,0 pet. Og i Haderslev Stift blev færrest af 
de opstillede kandidater t i l menighedsrådsvalgene valgt uden afstemning, nemlig 
67,9 pet. 

A f de opstillede var de 11.412 eller 53,1 pet. kvinder. Dette var en stigning i for
hold t i l 1992-valget på 2,1 proeentpoint. A f de valgte var de 7.202 eller 51,9 pet. 
kvinder. A f tabel 1 fremgår, at kvindeandelen af de valgte har været stigende siden 
1984, hvor den lå på 5.663 eller 45,1 pet. 

Antallet af vælgere 
faldt fortsat 

Stemmeprocenten faldt 

5. Stemmeafgivningen og vælgere 

A f tabel 4 fremgår, at antallet af valgberettigede t i l menighedsrådene i 1996 var 
1.136.954 personer. I forhold t i l 1992 var det et fald på 85.133 eller 7,0 pet. 

I tabel 5 ses valgets resultater for de enkelte provstier. 

I alt stemte 16,1 pet., hvilket var et fald på 0,6 procentpoint i forhold t i l valget i 
1992. Landets højeste stemmeprocent opnåedes i Lemvig Provsti i Viborg Stift, 
hvor 56,4 pet. af de stemmeberettigede stemte. Den laveste valgdeltagelse havde 
Hjallese Provsti i Fyns Stift, hvor kun 3,8 pet. stemte. 
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Brevstemmeprocenten har holdt sig konstant med 1,65 pet. siden sidste menigheds
rådsvalg. Ugyldighedsprocenten var steget fra 0,90 pet. i 1992 t i l 1,18 pet. ved me
nighedsrådsvalget i 1996. 

Flere stemte personligt Den personlige stemmeprocent er steget ved hvert menighedsrådsvalg siden 1984. 
11984 lå den på 89,4 pet. og i 1996 var den steget ti l 92,4 pet. 

Fortsat fald i antallet af Der blev afholdt valg i 331 eller 14,9 pet. af landets 2.219 menighedsrådskredse. 
kredse med afstemning Denne procentandel er faldet siden 1984, hvor den lå på 20,4. 

Haderslev Stift havde den højeste andel af kredse med afstemning, nemlig 26,2 
pet. og Lolland-Falsters Stift havde den laveste andel af kredse med afstemning, 
nemlig 2,9 pet. 

Herning Provsti i Viborg Stift havde med 60,0 pet. den højeste andel af kredse med 
afstemning. 

I gennemsnit var der 2,7 lister pr. kreds med afstemning. På hver liste stod gen
nemsnitligt 6,8 personer. I 173 kredse eller 52,3 pet. opstillede 2 lister og i de re
sterende 47,7 pet. opstillede der flere end 2 lister. 

Lovgrundlaget 

Den kirkelige inddeling 

Rådspladser 

Stemmeberettigede 

6. Grundlaget for statistikken 

I lov om valg t i l menighedsråd er det fastsat, at ordinære valg t i l menighedsråd 
foregår den 2. tirsdag i november måned (lovbekendtgørelse nr. 588 af 25. juni 
1992). 1 1996 blev valget afholdt tirsdag den 12. november. Menighedsråd vælges 
for 4 år ad gangen. Som forberedelse t i l valget udsendte Kirkeministeriet 3 cirku
lærer: a) om udarbejdelse af valglister og valgkort, b) om brevstemmeafgivning og 
c) om foretagelse og opgørelse. 

Landet er i kirkelig henseende delt i 11 stifter. Det ene stift, Færøernes Stift, indta
ger en særstilling, idet valg t i l menighedsråd i Færøernes Stift afholdes i 1997. De 
øvrige 10 stifter omfatter mellem 6 og 16 provstier - i alt 111. Provstiet er opdelt i 
et antal pastorater på 1 t i l 4 sogne - i alt 1.357. 

I alt er der 2.124 sogne. 95 sogne er opdelt i 2 eller 3 kirkedistrikter, som er landets 
mindste kirkelige enhed. Et kirkedistrikt er et afgrænset område med egen kirke. Et 
sogn kan bestå af et eller flere kirkedistrikter, der ikke behøver at have en fælles 
distriktsgrænse. Normalt udgøres et sogn af et kirkedistrikt, med et menighedsråd. 
Hvis sognet består af flere kirkedistrikter kan der for hver af disse oprettes eget 
menighedsråd. Kirkedistrikter og sogne kan danne fælles menighedsråd, hvis de 
ønsker det. 

Der skal vælges 6 medlemmer t i l menighedsrådet for de første tusinde indbyggere 
og yderligere 1 medlem for hver påbegyndt tusinde, dog ikke over 15 i alt. Har 2 
eller flere sogne eller kirkedistrikter fælles menighedsråd, fastsættes antallet af 
rådsmedlemmer efter det samlede folketal og fordeles på de enkelte sogne eller 
kirkedistrikter i forhold t i l folketallet i hvert af dem. Et sogn eller distrikt skal dog 
mindst have 1 medlem. 

Valgret t i l menighedsråd har ethvert medlem af folkekirken, der er fyldt 18 år og 
har dansk indfødsret eller har haft fast bopæl i riget uafbrudt i 1 år forud for valg
dagen. Valgmenighedsmedlemmer og personer, der er umyndiggjort har ikke valg
ret. 
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Opstilling af 
kandidater 

Valgret har de, der er optaget på valglisten. Valglisten udarbejdes forud for hvert 
valg af valgbestyrelsen, der består af 3 af menighedsrådets medlemmer. Valglisten 
udarbejdes ikke, hvis afstemningen bortfalder. Det betyder, at vælgertallet ikke er 
opgjort i menighedsrådskredsene uden afstemning. 

Valglisten omfatter vælgere, der har fast bopæl i menighedsrådskredsen. Valgli
sterne udarbejdes af de kommunale EDB-centraler på grundlag af oplysningerne i 
Det Centrale Personregister, således som det er ajourført efter flytteanmeldelse t i l 
de kommunale folkeregistre senest 18.-dagen før valget. De af EDB-centraleme 
udfærdigede valglister og valgkort skal være de pågældende valgbestyrelser i hæn
de senest 8.-dagen før valget. Personer, der er optaget på valglisten, men ikke læn
gere har bopæl i menighedsrådskredsen eller ikke er medlem af folkekirken, har 
ikke ret t i l at stemme. Sognebåndsløsere og personer, der i henhold t i l særlig be
stemmelse er henvist t i l en bestemt menighed, kan vælge, om de v i l udøve valgret
ten i den menighedsrådskreds, hvor de har bopæl, eller i den anden menighedsråds
kreds (Kirkeministeriets bekendtgørelse nr. 58 af 24. januar 1992 om stiftelse og 
ophør af sognebåndsløsning samt om sognebåndsløseres valgret t i l menighedsråd). 

Valgbar t i l menighedsråd er enhver, der opfylder betingelserne for valgret, med
mindre vedkommende ved endelig dom eller vedtagelse af bøde er straffet for en 
handling, der i almindelighed gør ham uværdig t i l at være medlem af et menig
hedsråd. Spørgsmålet, om en kandidat har mistet sin valgbarhed på grund af straf, 
afgøres på det nyvalgte menighedsråds konstituerende møde. Menighedsrådets 
afgørelse kan indbringes for biskoppen, hvis afgørelsen kan indbringes for kirke
ministeren. 

Aflyste afstemninger 

Aflioldte afstemninger 

Personer, der bringes i forslag t i l valg skal opføres på en kandidatliste, som skal 
være indleveret t i l valgbestyrelsen senest 6 uger før valget. En kandidatliste må 
omfatte indtil 6 personer mere, end der skal vælges, og ingen kandidat kan optages 
på listen uden skriftligt samtykke. 

Kandidatlisten skal være underskrevet af mindst 5 og højest 15 vælgere som stil
lere, og ligesom en person kun kan være kandidat på én liste, kan ingen være stiller 
for mere end en kandidatliste. Kandidatlister kan støtte hinanden i listeforbund, og 
anmeldelse herom skal ske skriftligt senest 4 uger før valgdagen. 

Foreligger der kun 1 gyldig kandidatliste 4 uger før valgdagen, aflyser valgbesty
relsen afstemningen, og der gives stillerne adgang t i l senest 2 uger efter valgdagen 
at indlevere en særlig stedfortræderliste, hvor personerne kan anføres som person
lige stedfortrædere for de valgte kandidater. A f listens kandidater erklæres så 
mange for valgt i listens rækkefølge, som svarer t i l det fastsatte antal rådsmed
lemmer. Omfatter listen flere kandidater, bliver disse stedfortrædere i listens ræk
kefølge, medmindre valgbestyrelsen modtager en særlig stedfortræderliste. 

Er der indkommet flere gyldige kandidatlister, finder afstemning sted på den fast
satte valgdag. Reglerne for stemmesedlens opsætning, valglokalets indretning og 
afstemningens afvikling følger ret nøje bestemmelserne for de kommunale valg. 

Vælgere, der er forhindret i at møde frem på afstemningsstedet på valgdagen, kan 
stemme pr. brev. Kirkeministeriets cirkulære om brevstemmeafgivning opregner 
stort set de samme vælgergrupper som ved de kommunale valg, ligesom frem
gangsmåden ved stemmeafgivningen er analog. Stemmeafgivning pr. brev kan 
finde sted de sidste 3 uger før valgets afholdelse, dog senest 3. sidste hverdag før 
valgdagen, og omslaget med følgebrev og stemmeseddelkuvert skal være valgbe
styrelsen for det afstemningsdistrikt, som den pågældende vælger tilhører, i hænde 
inden afstemningens påbegyndelse. De modtagne omslag vurderes som ved de 
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Valgets opgørelse 
- valgklager 

Beslutningsprotokoller 

Yderligere oplysninger 

Henvendelse 

kommunale valg, med hensyn t i l , om brevstemmen kommer i betragtning eller 
ikke. 

Ved stemmeafgivningen kan vælgeren enten stemme på en liste som sådan eller på 
en af de kandidater, der er opført på listen - og stemmen betegnes som listestemme 
henholdsvis som personlig stemme. 

Valgets endelige resultat - dvs. mandatfordelingen og udvælgelsen af valgte kandi
dater og stedfortrædere for de enkelte kandidater - foretages enten på valgdagen 
eller senest dagen efter. 

JClager over valget skal indgives skriftligt t i l provsten senest ugedagen efter valget. 
Provsten indhenter valgbestyrelsens udtalelse og videresender den t i l biskoppens 
afgørelse, der kan indankes for kirkeministeren. Hvis valget erklæres ugyldigt, skal 
der snarest muligt afholdes omvalg. Ved omvalget kan kun de stemmeberettigede 
ved det ordinære valg afgive stemme. 

Valgbestyrelsen for den enkelte kreds udfylder en beslutningsprotokol, hvori der 
indføres oplysninger om valgets afvikling og resultater. I beslutningsprotokollen 
gives der vejledning t i l beregning af de valgte. Det er oplysningerne fra disse be
slutningsprotokoller der danner grundlag for denne statistik. 

Ligesom ved opgørelsen af 1992-valget er der ikke foretaget revision af indberet
ningerne (beslutningsprotokollerne). Ansvaret for oplysningernes rigtighed ligger 
hos den enkelte valgbestyrelse. Erfaringer fra tidligere menighedsrådsvalg har vist, 
at der kun blev fundet enkelte ubetydelige fej l . 

Opgørelsen af menighedsrådsvalget er foretaget af Danmarks Statistik for 
Kirkeministeriet på servicebasis. Yderligere bearbejdelser af opgørelserne kan 
bestilles mod betaling, idet Danmarks Statistik er i besiddelse af oplysninger på 
flere niveauer end det i denne artikel præsenterede. Endelig findes yderligere 
oplysninger om den kirkelige inddeling i publikationen Danmarks administrative 
inddeling 1. januar 1986 med senere tilføjelser, samt i en årlig artikel i 
indeværende serie: Befolkningen i sogne pr. 1. januar 1998. 

Dorthe Larsen, tlf. 39 17 33 07, dla@dst.dk 
Henning Christiansen, tlf. 39 17 33 05, hch@dst.dk 

En tilsvarende opgørelse pr. 10. november 1992 er offentliggjort i indeværende 
serie 1993:16. 
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Tabel 1. Menighedsrådsvalgene 12. november 1996 opgjort på stifter. 
Alle menighedsrådskredse 

Opstillede 
kandidater 

Valgte kandidater Ikke-valgte 
kandidater 

Mænd Kvin lait Mænd Kvin lait Mænd Kvin lait Mænd Kvin lait 
der der der der 

antal o n f - o l i r»r>t o-f o l l a \i 

iigie antal -
lait 1996 13 215 14 392 27 607 8 389 8 789 17 178 100,0 100,0 100,0 4 826 5 603 10 429 
I alt 1984 13 237 10 625 23 862 9 465 7 374 16 839 100,0 100,0 100,0 3 772 3 251 7 023 
I alt 1988 11281 9 867 21 148 9 025 7 961 16 986 100,0 100,0 100,0 2 256 1906 4162 
I alt 1992 11070 10 948 22 018 8 554 8 495 17 049 100,0 100,0 100,0 2 516 2 453 4 969 

Kredse med afstemn. 1996 3137 2 980 6117 1719 1587 3 306 20,5 18,1 19,2 1418 1393 2 811 
Københavns 157 156 313 89 93 182 15,1 13,7 14,4 68 63 131 
Helsingør 365 368 733 211 202 413 26,3 25,2 25,7 154 166 320 
Roskilde 252 251 503 130 139 269 11,9 10,9 11,4 122 112 234 
Lolland-Falsters 43 27 70 22 11 33 7,2 3,1 5,0 21 16 37 
Fyns 199 222 421 103 134 237 13,0 14,2 13,7 96 88 184 
Haderslev 400 355 755 226 193 419 33,6 30,4 32,1 174 162 336 
Ribe 323 299 622 162 150 312 20,0 18,8 19,5 161 149 310 
Århus 503 513 1016 280 263 543 23,2 20,3 21,7 223 250 473 
Viborg 488 400 888 276 199 475 26,5 21,3 24,1 212 201 413 
Aalborg 407 389 796 220 203 423 20,3 18,9 19,6 187 186 373 
Kredse med afstemn. 1984 5 361 3 997 9 358 2 574 1 711 4 285 27,2 23,2 25,4 2 787 2 286 5 073 
Kredse med afstemn. 1988 4 428 3 654 8 082 2172 1748 3 920 24,1 22,0 23,1 2 256 1906 4162 
Kredse med afstemn. 1992 3 633 3 199 6 832 1858 1618 3 476 21,7 19,0 20,4 1 775 1581 3 356 

Kredse uden afstemn. 1996 10 078 11412 21 490 6 670 7 202 13 872 79,5 81,9 80,8 3 408 4 210 7 618 
Københavns 671 834 1505 502 584 1086 84,9 86,3 85,6 169 250 419 
Helsingør 851 905 1756 592 599 1 191 73,7 74,8 74,3 259 306 565 
Roskilde 1413 1 772 3 185 958 1 139 2 097 88,1 89,1 88,6 455 633 1088 
Lolland-Falsters 484 590 1074 282 346 628 92,8 96,9 95,0 202 244 446 
Fyns 1041 1250 2 291 689 809 1498 87,0 85,8 86,3 352 441 793 
Haderslev 703 764 1467 446 441 887 66,4 69,6 67,9 257 323 580 
Ribe 1074 1056 2130 646 646 1292 80,0 81,2 80,5 428 410 838 
Århus 1376 1666 3 042 929 1034 1963 76,8 79,7 78,3 447 632 1079 
Viborg 1 186 1 189 2 375 764 735 1499 73,5 78,7 75,9 422 454 876 
Aalborg 1279 1386 2 665 862 869 1 731 79,7 81,1 80,4 417 517 934 
Kredse uden afstemn. 1984 7 876 6 628 14 504 6 891 5 663 12 554 72,8 76,8 74,6 985 965 1950 
Kredse uden afstemn. 1988 6 853 6 213 13 066 6 853 6 213 13 066 75,9 78,0 76,9 
Kredse uden afstemn. 1992 7 437 7 749 15 186 6 696 6 877 13 573 78,3 81,0 79,6 741 872 1613 
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Tabel 2. Menighedsrådsvalgene 12. november 1996. 
Opstillede kandidaters aldersfordeling opgjort på stifter 

Køben Hel Ros Lolland- Fyns Hader Ribe Århus Viborg Aal Hele 
havns singør kilde Falsters slev borg landet 

lait 1818 2 489 3 688 1144 2 712 
U l l l i t l 

2 222 2 752 4 058 3 263 3 461 27607 

Mænd 828 1216 1665 527 1240 1103 1397 1879 1674 1686 13 215 
Under 30 år 67 29 27 2 8 18 17 55 27 44 294 
30-39 år 98 73 97 23 87 111 134 170 197 135 1 125 
40-49 år 160 218 304 91 240 190 257 362 334 352 2 508 
50-59 år 190 374 451 116 338 348 400 540 497 466 3 720 
60-69 år 138 282 389 100 262 227 278 397 313 381 2 767 
70 år og derover 78 104 126 26 69 40 43 83 60 92 721 
Uoplyst 97 136 271 169 236 169 268 272 246 216 2 080 

Gnsn. alder 1996 51,0 54,7 54,8 54,8 54,2 52,8 52,6 52,6 51,7 53,3 53,2 
Gnsn. alder 1992 52,1 53,7 53,7 54,1 53,5 52,2 52,4 52,2 51,2 52,8 52,7 

Kvinder 990 1273 2 023 617 1472 1119 1355 2179 1589 1775 14 392 
Under 30 år 51 27 35 9 14 16 16 57 28 35 288 
30-39 år 123 73 153 38 146 101 145 207 186 183 1355 
40-49 år 196 260 420 98 311 276 310 482 439 426 3 218 
50-59 år 239 408 583 176 441 331 401 620 466 501 4166 
60-69 år 180 259 352 83 230 184 207 333 183 281 2 292 
70 år og derover 91 73 91 25 41 21 28 77 31 44 522 
Uoplyst 110 173 389 188 289 190 248 403 256 305 2 551 

Gnsn. alder 1996 52,1 53,6 52,6 53,0 51,7 51,3 50,9 51,2 49,6 50,8 51,6 
Gnsn. alder 1992 52,1 52,5 52,1 52,8 51,1 50,8 50,6 50,7 49,2 50,4 51,1 

r\r*f 

Mænd 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Under 30 år 8,1 2,4 1,6 0,4 0,6 1,6 1,2 2,9 1,6 2,6 2,2 
30-39 år 11,8 6,0 5,8 4,4 7,0 10,1 9,6 9,0 11,8 8,0 8,5 
40-49 år 19,3 17,9 18,3 17,3 19,4 17,2 18,4 19,3 20,0 20,9 19,0 
50-59 år 22,9 30,8 27,1 22,0 27,3 31,6 28,6 28,7 29,7 27,6 28,1 
60-69 år 16,7 23,2 23,4 19,0 21,1 20,6 19,9 21,1 18,7 22,6 20,9 
70 år og derover 9,4 8,6 7,6 4,9 5,6 3,6 3,1 4,4 3,6 5,5 5,5 
Uoplyst 11,7 11,2 16,3 32,1 19,0 15,3 19,2 14,5 14,7 12,8 15,7 

Kvinder 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Under 30 år 5,2 2,1 1,7 1,5 1,0 1,4 1,2 2,6 1,8 2,0 2,0 
30-39 år 12,4 5,7 7,6 6,2 9,9 9,0 10,7 9,5 11,7 10,3 9,4 
40-49 år 19,8 20,4 20,8 15,9 21,1 24,7 22,9 22,1 27,6 24,0 22,4 
50-59 år 24,1 32,1 28,8 28,5 30,0 29,6 29,6 28,5 29,3 28,2 28,9 
60-69 år 18,2 20,3 17,4 13,5 15,6 16,4 15,3 15,3 11,5 15,8 15,9 
70 år og derover 9,2 5,7 4,5 4,1 2,8 1,9 2,1 3,5 2,0 2,5 3,6 
Uoplyst 11,1 13,6 19,2 30,5 19,6 17,0 18,3 18,5 16,1 17,2 17,7 
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Tabel 3. Menighedsrådsvalgene 12. november 1996. 
Valgte kandidaters aldersfordeling opgjort på stifter 

Køben Hel Ros Lolland- Fyns Hader Ribe Århus Viborg Aal Hele 
havns singør kilde Falsters slev borg landet 

lUllttl 

lait 1268 1604 2 366 661 1735 1306 1604 2 506 1974 2154 17178 
Mænd 591 803 1088 304 792 672 808 1209 1040 1082 8 389 
Under 30 år 48 23 17 1 6 11 6 29 18 29 188 
30-39 år 79 49 75 14 64 66 74 108 131 92 752 
40-49 år 132 156 231 80 181 132 183 278 262 258 1893 
50-59 år 156 278 356 95 283 262 310 422 371 335 2 868 
60-69 år 118 223 311 90 202 174 206 308 222 298 2152 
70 år og derover 58 74 98 24 56 27 29 63 36 70 535 
Uoplyst - - - - - - - 1 - - 1 
Gnsn. alder 1996 51,2 54,9 55,0 55,5 54,4 53,4 53,3 53,2 51,7 53,7 53,6 
Gnsn. alder 1992 52,2 54,1 54,1 54,8 54,0 53,1 53,4 52,9 51,6 53,3 53,3 
Kvinder 677 801 1278 357 943 634 796 1297 934 1072 8 789 
Under 30 år 34 18 22 6 10 10 8 37 18 24 187 
30-39 år 87 54 112 32 104 58 95 151 127 136 956 
40-49 år 152 183 316 83 252 182 213 349 301 285 2 316 
50-59 år 200 300 473 144 368 246 315 451 334 388 3 219 
60-69 år 131 194 289 70 181 126 148 264 137 208 1748 
70 år og derover 73 52 66 22 28 12 17 44 17 31 362 
Uoplyst - - - - - - - 1 - - 1 
Gnsn. alder 1996 52,6 53,7 53,0 53,2 51,8 51,8 51,2 51,3 49,8 51,1 51,8 
Gnsn. alder 1992 52,8 52,8 52,3 52,9 51,4 51,5 51,1 51,0 49,5 50,9 51,5 

... t\r*f 

Mænd 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Under 30 år 8,1 2,9 1,6 0,3 0,8 1,6 0,7 2,4 1,7 2,7 2,2 
30-39 år 13,4 6,1 6,9 4,6 8,1 9,8 9,2 8,9 12,6 8,5 9,0 
40-49 år 22,3 19,4 21,2 26,3 22,9 19,6 22,6 23,0 25,2 23,8 22,6 
50-59 år 26,4 34,6 32,7 31,3 35,7 39,0 38,4 34,9 35,7 31,0 34,2 
60-69 år 20,0 27,8 28,6 29,6 25,5 25,9 25,5 25,5 21,3 27,5 25,7 
70 år og derover 9,8 9,2 9,0 7,9 7,1 4,0 3,6 5,2 3,5 6,5 6,4 
Uoplyst • • • 0,1 . 0,0 
Kvinder 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Under 30 år 5,0 2,2 1,7 1,7 1,1 1,6 1,0 2,9 1,9 2,2 2,1 
30-39 år 12,9 6,7 8,8 9,0 11,0 9,1 11,9 11,6 13,6 12,7 10,9 
40-49 år 22,5 22,8 24,7 23,2 26,7 28,7 26,8 26,9 32,2 26,6 26,4 
50-59 år 29,5 37,5 37,0 40,3 39,0 38,8 39,6 34,8 35,8 36,2 36,6 
60-69 år 19,4 24,2 22,6 19,6 19,2 19,9 18,6 20,4 14,7 19,4 19,9 
70 år og derover 10,8 6,5 5,2 6,2 3,0 1,9 2,1 3,4 1,8 2,9 4,1 
Uoplyst • 0,1 • 0,0 



1998:16 9 

Tabel 4. Menighedsrådsvalgene 12. november 1996 opgjort på stifter. 
Kredse med afstemning 

Væl
gere 

Af
givne 
stem

mer 
i alt 

Gyldige 
stemmer 

Brevst. i 
betragtning 

Ugyldige 
stemmer 

Stem
me-
pet. 

I ah Per
son
lige 

Nej Ja I alt Blan- Andre 
ke 

Brev- Ugyl-
stem- dig-

me- heds-
pct. pet. 

Pers. 
stem

me-
pet. 

Hele landet 1996 1136 954 183 472 181 311 167 534 35 3 035 2161 1110 1051 16,1 1,65 1,18 92,4 
Københavns 67 520 7 479 7 333 6 622 5 131 146 87 59 11,1 1,75 1,95 90,3 
Helsingør 195 504 23 274 22 984 20 462 4 390 290 137 153 11,9 1,68 1,25 89,0 
Roskilde 98 629 16 170 15 976 14 630 8 241 194 98 96 16,4 1,49 1,20 91,6 
Lolland-Falsters 16 797 2 944 2 903 2 697 - 60 41 23 18 17,5 2,04 1,39 92,9 
Fyns 71 062 10 764 10 587 9 907 2 242 177 95 82 15,1 2,25 1,64 93,6 
Haderslev 142 870 25 893 25 553 23 972 4 356 340 140 200 18,1 1,37 1,31 93,8 
Ribe 109 994 22 489 22 268 20 733 2 385 221 113 108 20,4 1,71 0,98 93,1 
Århus 169 481 24 578 24 274 21 487 1 390 304 194 110 14,5 1,59 1,24 88,5 
Viborg 134 690 27 203 26 960 25 584 4 504 243 137 106 20,2 1,85 0,89 94,9 
Aalborg 130 407 22 678 22 473 21 440 5 336 205 86 119 17,4 1,48 0,90 95,4 

Hele landet 1984 1445 642 243 532 241 877 216 122 89 5 394 1655 967 688 16,8 2,21 0,68 89,4 
Hele landet 1988 1351 916 241 281 239 614 215 112 70 4 290 1667 942 725 17,8 1,78 0,69 89,8 
Hele landet 1992 1222 087 204 020 202 185 185 621 31 3 375 1835 913 922 16,7 1,65 0,90 91,8 
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Tabeis. Menighedsrådsvalgene 12. november 1996 opgjort på provstier 

Kredse i alt Kredse ml afstemning 

Kandidater Kandidater 

Opstillede Valgte Opstillede 

I alt Kredse 
antal med 

kredse afstem
ning 

i pet. af 
samt-

lige lait Kvin Kv.- lait Kvin Kv.- lait Kvin-. Kv.-
Stift/Provsti kredse der pct. der pct. der pct. 

I alt 1984 2189 20,4 23 862 10 625 44,5 16 839 7 374 43,8 9 358 3 997 42,7 
I alt 1988 2196 18,0 21 148 9 867 46,7 16 986 7 961 46,9 8 082 3 654 45,2 
I alt 1992 2 203 15,8 22 018 10 948 49,7 17 049 8 495 49,8 6 832 3 199 46,8 
I alt 1996 2 219 14,9 27 607 14 392 52,1 17 178 8 789 51,2 6117 2 980 48,7 
Københavns 112 14,3 1818 990 54,5 1268 677 53,4 313 156 49,8 
Københavns Vor Frue 6 76 40 52,6 52 23 44,2 
Københavns Holmens 6 16,7 83 49 59,0 59 35 59,3 16 8 50,0 
Østerbro 9 11,1 149 89 59,7 117 68 58,1 19 8 42,1 
Nørrebro 10 10,0 161 83 51,6 119 63 52,9 26 17 65,4 
Bispebjerg-Brønshøj 11 9,1 184 116 63,0 138 84 60,9 24 17 70,8 
Valby-Vanløse 10 10,0 174 100 57,5 140 75 53,6 23 11 47,8 
Københavns Vestre 10 143 77 53,8 105 55 52,4 
Amagerbro 9 33,3 155 83 53,5 118 61 51,7 58 30 51,7 
Amagerland 8 25,0 174 88 50,6 111 57 51,4 54 22 40,7 
Frederiksberg 11 201 114 56,7 146 78 53,4 
Bomholms Vestre 11 45,5 159 64 40,3 85 37 43,5 80 34 42,5 
Bomholms Østre 11 9,1 159 87 54,7 78 41 52,6 13 9 69,2 
Helsingør 147 21,8 2 489 1273 51,1 1604 801 49,9 733 368 50,2 
Gentofte 9 22,2 173 92 53,2 113 60 53,1 49 26 53,1 
Kongens Lyngby 11 27,3 191 90 47,1 136 57 41,9 56 29 51,8 
Gladsaxe-Herlev 11 18,2 229 96 41,9 139 59 42,4 55 14 25,5 
Rødovre-Hvidovre 8 25,0 171 80 46,8 115 53 46,1 52 25 48,1 
Glostmp 9 44,4 203 114 56,2 123 69 56,1 120 68 56,7 
Høje Taastmp 9 33,3 158 73 46,2 100 42 42,0 69 30 43,5 
Ballemp-Værløse 8 37,5 158 87 55,1 102 60 58,8 82 46 56,1 
Hillerød 17 11,8 261 150 57,5 155 81 52,3 51 31 60,8 
Fredensborg 9 44,4 182 88 48,4 117 59 50,4 83 42 50,6 
Helsingør domprovsti 10 20,0 159 88 55,3 112 58 51,8 33 16 48,5 
Frederiksværk 23 8,7 312 161 51,6 197 96 48,7 29 14 48,3 
Frederikssund 23 13,0 292 154 52,7 195 107 54,9 54 27 50,0 
Roskilde 316 8,9 3 688 2 023 54,9 2 366 1278 54,0 503 251 49,9 
Lejre 25 4,0 255 142 55,7 180 101 56,1 13 6 46,2 
Roskilde domprovsti 12 16,7 202 102 50,5 121 59 48,8 58 32 55,2 
Køge 23 8,7 330 169 51,2 231 116 50,2 45 19 42,2 
Ringsted-Sorø 31 22,6 352 190 54,0 222 124 55,9 123 64 52,0 
Holbæk 31 12,9 328 176 53,7 222 116 52,3 78 41 52,6 
Ods og Skippinge 21 23,8 241 124 51,5 142 73 51,4 74 33 44,6 
Kalundborg 34 5,9 370 197 53,2 242 126 52,1 20 10 50,0 
Slagelse-Korsør 18 242 146 60,3 157 90 57,3 
Skælskør 32 6,3 317 182 57,4 207 119 57,5 24 11 45,8 
Næstved 31 6,5 380 203 53,4 236 122 51,7 44 20 45,5 
Tryggevælde 31 3,2 346 195 56,4 213 119 55,9 24 15 62,5 
Stege-Vordingborg 27 325 197 60,6 193 113 58,5 
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Kredse med afstemning 

Kandidater Væl Stem Brev- Ugyl- Per- Kredse efter listeantal 
gere me- j -gere me- siem- aig- soniig 

Valgte pet. me- heds- stem lait 2 3 4 5+ 
pct. pct. me-

lait Kvin Kv.- pet. 
der pct. 

4 285 1711 39,9 1 445 642 16,8 2,21 0,68 89,4 446 198 132 71 45 
3 920 1748 44,6 1 351 916 17,8 1,78 0,69 89,8 395 186 109 65 35 
3 476 1618 46,5 1 222 087 16,7 1,65 0,90 91,8 349 163 109 52 25 

3 306 1587 48,01136 954 16,1 1,65 1,18 92,4 331 173 99 44 15 

182 93 51,1 67 520 11,1 1,75 1,95 90,3 16 9 6 - 1 

10 5 50,0 3 147 6,3 5,53 2,51 73,2 1 1 - - -
14 8 57,1 5 751 6,6 1,57 3,41 96,5 1 1 - - -
15 10 66,7 6 730 6,5 3,65 6,16 86,9 1 - 1 - -
11 6 54,5 2 442 13,0 1,26 3,15 88,6 1 1 - - -
13 5 38,5 4 805 11,4 1,09 2,37 81,1 1 - - -

41 22 53,7 18 500 6,8 0,24 2,61 86,8 3 2 1 - -
29 12 41,4 12 431 11,8 1,63 1,29 90,1 2 1 1 - -

42 20 47,6 12 936 20,5 2,30 0,83 95,0 5 2 2 - 1 
7 5 71,4 778 27,5 0,00 1,87 91,4 1 - 1 - -

413 202 48,9 195 504 11,9 1,68 1,25 89,0 32 18 10 3 1 
23 10 43,5 8 475 17,6 1,54 1,00 81,1 2 2 - - -
36 17 47,2 13 018 13,6 1,47 1,19 85,7 3 2 1 - -
30 7 23,3 17 548 8,7 0,65 1,11 83,9 2 - 1 1 -
30 13 43,3 16 047 9,0 1,86 1,79 90,0 2 - 2 - -
56 34 60,7 32 392 11,1 1,58 1,08 87,8 4 2 - 1 1 
35 14 40,0 16 646 11,8 1,84 1,12 86,0 3 1 2 - -
45 28 62,2 23 448 11,9 1,79 1,07 89,8 3 2 1 - -
28 16 57,1 15 324 13,0 2,15 1,50 90,8 2 1 - 1 -
57 30 52,6 29 274 12,5 1,39 1,17 92,6 4 2 2 - -
25 11 44,0 9 233 8,3 3,28 1,97 91,4 2 2 - - -
19 9 47,4 5 677 12,3 1,29 1,00 98,0 2 2 - - -
29 13 44,8 8 422 18,3 2,15 1,63 94,3 3 2 1 - -

269 139 51,7 98 629 16,4 1,49 1,20 91,6 28 16 6 5 1 
9 5 55,6 2 394 25,6 0,81 0,16 97,4 1 1 - - -

23 14 60,9 14 387 17,6 2,41 1,62 84,1 2 1 - 1 -
29 13 44,8 17 879 8,6 1,36 0,97 93,8 2 1 1 - -
70 39 55,7 25 355 17,3 1,32 1,21 91,8 7 2 3 2 -
44 24 54,5 16 508 12,1 0,95 1,25 91,7 4 1 1 1 1 
33 17 51,5 3 685 44,9 1,69 1,09 88,5 5 4 1 - -
13 5 38,5 1288 25,1 1,24 3,10 98,1 2 2 - - -

14 6 42,9 2196 17,5 2,08 0,78 85,9 2 2 - - -
24 11 45,8 11701 17,7 1,06 1,06 96,7 2 1 - 1 -
10 5 50,0 3 236 20,4 2,27 0,91 98,9 1 1 - - -
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Tabel 5 (fortsat). Menighedsrådsvalgene 12. november 1996 opgjort på provstier 

Stift/Provsti 

I ah Kredse 
antal med 

kredse afstem
ning 

i pet. af 
samt

lige 
kredse 

Kredse i alt Kredse m/ afstemning 

Stift/Provsti 

I ah Kredse 
antal med 

kredse afstem
ning 

i pet. af 
samt

lige 
kredse 

Kandidater Kandidater 

Stift/Provsti 

I ah Kredse 
antal med 

kredse afstem
ning 

i pet. af 
samt

lige 
kredse 

Opstillede Valgte Opstillede 

Stift/Provsti 

I ah Kredse 
antal med 

kredse afstem
ning 

i pet. af 
samt

lige 
kredse 

I ah Kvin
der 

Kv.-
pct. 

lait Kvin
der 

Kv.-
pct. 

lait Kvin
der 

Kv.-
pct. 

Lolland-Falsters 104 2,9 1144 617 53,9 661 357 54,0 70 27 38,6 
Falster Østre 15 189 106 56,1 99 55 55,6 
Falster Vestre 16 6,3 200 101 50,5 110 56 50,9 34 11 32,4 
Lolland Østre 19 . 216 116 53,7 121 68 56,2 
Maribo domprovsti 23 8,7 252 130 51,6 153 77 50,3 36 16 44,4 
Lolland Søndre 16 122 68 55,7 79 46 58,2 
Lolland Nørre 15 • 165 96 58,2 99 55 55,6 
Fyns 233 11,6 2 712 1472 54,3 1735 943 54,4 421 222 52,7 
Langeland 18 11,1 155 90 58,1 109 64 58,7 21 15 71,4 
Ærø 6 16,7 65 40 61,5 41 27 65,9 17 9 52,9 
Svendborg 21 14,3 243 133 54,7 170 92 54,1 48 24 50,0 
Nyborg 18 16,7 211 115 54,5 124 71 57,3 56 27 48,2 
Kerteminde 18 16,7 193 100 51,8 127 68 53,5 38 17 44,7 
Odense Skt. Knud 12 8,3 226 117 51,8 149 77 51,7 21 8 38,1 
Hjallese 25 4,0 369 178 48,2 230 95 41,3 7 3 42,9 
Ringe 19 188 97 51,6 133 66 49,6 . 
Faaborg 23 4,3 248 134 54,0 160 88 55,0 19 10 52,6 
Assens 26 7,7 267 158 59,2 177 104 58,8 37 27 73,0 
Middelfart 20 25,0 247 131 53,0 142 83 58,5 87 40 46,0 
Bogense 27 18,5 300 179 59,7 173 108 62,4 70 42 60,0 
Haderslev 164 26,2 2 222 1119 50,4 1306 634 48,5 755 355 47,0 
Hedensted 34 11,8 394 216 54,8 231 122 52,8 67 34 50,7 
Vejle 23 30,4 306 151 49,3 195 92 47,2 117 56 47,9 
Fredericia 16 43,8 251 116 46,2 140 61 43,6 145 63 43,4 
Kolding 19 42,1 265 146 55,1 170 88 51,8 133 70 52,6 
Vojens-Christiansfeld 19 26,3 236 121 51,3 132 67 50,8 70 30 42,9 
Haderslev domprovsti 11 18,2 159 72 45,3 88 39 44,3 49 24 49,0 
Aabenraa 20 20,0 284 132 46,5 163 77 47,2 80 32 40,0 
Sønderborg 22 27,3 327 165 50,5 187 88 47,1 94 46 48,9 
Ribe 222 13,5 2 752 1355 49,2 1604 796 49,6 622 299 48,1 
Tønder • 23 304 144 47,4 163 70 42,9 
Tøminglen 24 12,5 289 148 51,2 162 88 54,3 59 33 55,9 
Ribe domprovsti 21 14,3 223 120 53,8 147 74 50,3 51 27 52,9 
Skast 26 30,8 393 194 49,4 235 111 47,2 163 77 47,2 
Varde 24 8,3 297 144 48,5 174 90 51,7 57 27 47,4 
Skjern 28 17,9 371 157 42,3 187 86 46,0 106 38 35,8 
Ringkøbing 26 3,8 284 140 49,3 174 88 50,6 26 14 53,8 
Malt 32 18,8 396 202 51,0 236 119 50,4 118 62 52,5 
Brande 18 11,1 195 106 54,4 126 70 55,6 42 21 50,0 
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Kredse med afstemning 

Kandidater Væl Stem Brev- Ugyl- Per- Kredse efter listeantal 
gere me-gere me- siem- aig- soniig 

Valgte pet. me- heds- stem lait 2 3 4 5+ 
pct. pct. me-

lait Kvin Kv.- pet. 
der pct. 

33 11 33,3 16 797 17,5 2,04 1,39 92,9 3 1 1 - 1 

15 5 33,3 11850 13,9 1,82 1,58 90,1 1 - - - 1 

18 6 33,3 4 947 26,3 2,31 1,15 96,4 2 1 1 - -

237 134 56,5 71062 15,1 2,25 1,64 93,6 27 15 7 3 2 
12 8 66,7 764 37,3 1,75 0,70 93,6 2 2 - - -
9 4 44,4 . . . . . . 1 - 1 - -

31 18 58,1 9 356 11,3 4,45 2,27 95,6 3 2 1 - -
28 15 53,6 12 083 15,0 2,43 0,94 92,3 3 2 - 1 -
23 11 47,8 5 311 17,5 0,43 4,53 88,8 3 2 - - 1 
13 5 38,5 5 805 6,6 1,31 2,09 80,0 1 - 1 - -
6 2 33,3 5 481 3,8 0,00 2,87 71,4 1 1 - - -

8 5 62,5 1736 28,5 4,65 0,40 94,1 1 - 1 - -
21 15 71,4 6 831 19,6 2,17 0,82 96,3 2 1 1 - -
44 25 56,8 13 324 19,1 1,97 1,30 96,3 5 3 1 1 -
42 26 61,9 10 371 16,5 2,04 1,87 95,6 5 2 1 1 1 

419 193 46,1 142 870 18,1 1,37 1,31 93,8 43 25 9 2 
36 16 44,4 9 578 26,5 0,75 1,02 94,1 4 1 2 1 -
72 34 47,2 23 731 15,0 2,69 1,12 93,8 7 6 1 -
69 29 42,0 22 415 19,6 1,71 1,07 94,4 7 4 2 1 -
84 43 51,2 30 763 13,2 1,33 1,33 92,9 8 3 4 1 -
37 17 45,9 6 871 30,2 0,91 0,96 94,0 5 3 - -
23 10 43,5 11414 15,0 0,70 1,40 93,0 2 1 - 1 -
46 21 45,7 22 412 18,4 1,04 1,12 93,5 4 2 - 1 1 
52 23 44,2 15 686 21,8 1,11 2,43 94,6 6 5 - - 1 

312 150 48,1 109 994 20,4 1,71 0,98 93,1 30 11 8 10 1 

26 17 65,4 6 267 29,9 1,55 1,01 96,1 3 1 - 2 -
29 14 48,3 8 973 19,0 2,35 2,82 94,6 3 1 1 - 1 
93 41 44,1 36 334 14,4 0,84 1,54 89,9 8 5 2 1 -
26 12 46,2 13 936 21,2 2,17 0,44 91,0 2 - - 2 -
43 17 39,5 11112 36,3 2,62 0,42 96,0 5 2 2 1 -
11 5 45,5 4 004 19,8 2,65 0,13 81,2 1 - - 1 -
63 31 49,2 22 479 19,7 1,49 0,72 94,8 6 1 3 2 -
21 13 61,9 6 889 21,2 1,03 0,68 96,6 2 1 - 1 -
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Tabel 5 (fortsat). Menighedsrådsvalgene 12. november 1996 opgjort på provstier 

lait Kredse 
antal med 

kredse afstem
ning 

i pet. af 
samt-

Kredse i alt Kredse m/ afstemning 

Kandidater Kandidater 

Opstillede Valgte Opstillede 

lige lait Kvin Kv.- lait Kvin Kv.- lait Kvin Kv.-
Stift/Provsti kredse der pct. der pct. der pct. 

Århus 331 16,3 4 058 2179 53,7 2 506 1297 51,8 1016 513 50,5 
Them-Nørre Snede-Brædstrup 18 11,1 216 114 52,8 121 62 51,2 34 20 58,8 
Horsens-Gedved 21 4,8 287 149 51,9 176 76 43,2 29 18 62,1 
Skanderborg-Odder 21 4,8 255 131 51,4 152 75 49,3 19 8 42,1 
Århus Søndre 15 33,3 247 125 50,6 156 81 51,9 130 65 50,0 
Århus Dom-Samsø-Tune 15 26,7 241 132 54,8 156 79 50,6 83 41 49,4 
Århus Nordre 18 33,3 249 126 50,6 156 75 48,1 106 50 47,2 
Århus Vestre 16 50,0 258 136 52,7 157 80 51,0 163 82 50,3 
Ebeltoft-Rosenholm-Rønde 27 25,9 241 136 56,4 162 89 54,9 69 32 46,4 
Grenaa-Nørre Djurs 22 18,2 244 129 52,9 145 77 53,1 71 39 54,9 
Rougsø-Sønderhald-Midtdjurs 25 8,0 253 149 58,9 164 95 57,9 29 17 58,6 
Mariager-Nørhald 24 8,3 253 144 56,9 152 81 53,3 31 20 64,5 
Hobro-Purhus 19 10,5 212 114 53,8 128 71 55,5 42 18 42,9 
Randers-Hadsten 27 7,4 331 178 53,8 222 118 53,2 41 15 36,6 
Frijsenborg 24 4,2 239 142 59,4 161 94 58,4 14 10 71,4 
Silkeborg-Ry 20 25,0 295 147 49,8 167 79 47,3 108 49 45,4 
Gjem-Galten-Høming 19 10,5 237 127 53,6 131 65 49,6 47 29 61,7 
Viborg 285 18,2 3 263 1589 48,7 1974 934 47,3 888 400 45,0 
Ikast 18 38,9 246 97 39,4 142 52 36,6 115 50 43,5 
Herning 25 60,0 343 153 44,6 202 90 44,6 237 97 40,9 
Aulum 20 45,0 256 116 45,3 135 64 47,4 138 59 42,8 
Holstebro 25 20,0 342 157 45,9 201 90 44,8 95 48 50,5 
Lemvig 24 8,3 241 114 47,3 161 68 42,2 28 15 53,6 
Salling 33 3,0 321 177 55,1 205 106 51,7 13 6 46,2 
Skive-Fjends 25 16,0 317 161 50,8 175 91 52,0 99 45 45,5 
Viborg domprovsti 20 15,0 245 127 51,8 150 76 50,7 66 34 51,5 
Bjerringbro-Hvorslev-Tjele 36 8,3 375 184 49,1 226 107 47,3 40 16 40,0 
Sydvesthimmerland 27 260 144 55,4 171 94 55,0 
Vesthimmerland 32 9,4 317 159 50,2 206 96 46,6 57 30 52,6 
Aalborg 305 15,1 3 461 1775 51,3 2154 1072 49,8 796 389 48,9 
Morsø 33 326 168 51,5 200 104 52,0 
Sydthy 23 26,1 226 114 50,4 134 61 45,5 89 47 52,8 
Thisted 31 22,6 316 154 48,7 197 97 49,2 102 43 42,2 
Hanherred 27 7,4 260 143 55,0 167 83 49,7 27 15 55,6 
Aalborg Nordre 13 46,2 216 101 46,8 120 56 46,7 131 62 47,3 
Aalborg Budolfi 10 30,0 192 106 55,2 119 65 54,6 64 32 50,0 
Aalborg Søndre 18 22,2 226 111 49,1 150 73 48,7 66 35 53,0 
Støvring 25 8,0 256 134 52,3 166 87 52,4 36 20 55,6 
Hadsund 27 3,7 265 141 53,2 177 95 53,7 8 3 37,5 
Sæby 25 16,0 288 150 52,1 182 92 50,5 74 37 50,0 
Brønderslev 29 13,8 339 179 52,8 198 97 49,0 71 35 49,3 
Hjørring 24 12,5 305 148 48,5 189 88 46,6 67 32 47,8 
Frederikshavn 20 20,0 246 126 51,2 155 74 47,7 61 28 45,9 
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Kandidater Væl Stem Brev- Ugyl- Per- Kredse efter listeantal 
gere me-gere me- siem- aig- soniig 

Valgte pet. me- heds- stem lait 2 3 4 5+ 
pct. pct. me-

lait Kvin Kv.- pet. 
der pct. 

543 263 48,4 169 481 14,5 1,59 1,24 88,5 54 27 18 7 2 
15 9 60,0 3 486 22,2 0,77 0,00 68,0 2 1 - 1 -
15 7 46,7 7 432 8,7 2,33 0,93 92,6 1 - - - 1 
9 4 44,4 . . . . . . . . . . . . 1 - 1 - -

68 36 52,9 21 666 13,7 0,57 1,15 81,3 5 2 3 - -
55 25 45,5 25 828 8,0 1,40 3,51 75,0 4 1 2 1 -
61 27 44,3 19 736 16,3 0,96 1,49 85,3 6 3 3 - -
89 42 47,2 28 746 12,5 1,00 1,58 87,0 8 4 3 1 -
38 16 42,1 4 010 27,0 2,13 0,65 94,1 7 6 1 - -
35 21 60,0 12 631 16,3 1,95 0,92 96,6 4 3 - 1 -
16 9 56,3 3 438 21,8 1,33 0,67 97,1 2 1 1 - -
15 8 53,3 2 668 22,3 3,86 0,50 96,6 2 - - 2 -
21 8 38,1 7 625 17,1 4,37 0,31 95,5 2 1 - - 1 
26 9 34,6 10 765 11,3 1,81 1,40 91,7 2 1 1 - -
8 6 75,0 1955 20,3 3,02 0,50 95,7 1 1 - - -

54 24 44,4 14 871 18,8 2,11 0,82 95,7 5 2 3 - -
18 12 66,7 4 624 23,8 0,91 0,55 95,4 2 1 - 1 -

475 199 41,9 134 690 20,2 1,85 0,89 94,9 52 28 18 4 2 
65 27 41,5 18 580 20,9 1,98 0,87 97,3 7 4 3 - -

141 59 41,8 40 273 19,9 1,75 1,42 95,7 15 10 4 1 -
65 25 38,5 12 008 33,2 1,45 0,58 95,5 9 5 4 - -
53 24 45,3 17 422 17,4 1,85 0,63 91,6 5 2 1 1 1 
13 6 46,2 2145 56,4 5,79 0,91 89,9 2 2 - - -
6 2 33,3 757 38,2 1,38 0,69 96,9 1 1 - - -

43 16 37,2 15 079 16,8 0,87 0,59 96,0 4 - 2 2 -
36 17 47,2 14 271 10,9 2,30 0,58 93,1 3 1 2 - -
24 9 37,5 5148 22,1 2,11 0,26 93,8 3 2 1 - -

29 14 48,3 9 007 17,5 1,08 0,83 93,8 3 1 1 - 1 

423 203 48,0 130 407 17,4 1,48 0,90 95,4 46 23 16 5 2 

41 21 51,2 6 887 30,7 1,66 0,43 98,2 6 2 3 1 -
56 24 42,9 13 135 19,1 2,03 0,48 95,3 7 3 3 - 1 
15 7 46,7 2 506 21,6 3,51 0,37 98,0 2 1 1 - -
61 28 45,9 20 411 20,0 0,69 0,76 96,2 6 3 1 1 1 
41 22 53,7 20 939 7,5 1,15 3,19 91,9 3 1 2 - -
33 19 57,6 7 737 26,9 0,53 0,82 90,8 4 3 1 - -
16 11 68,8 3 891 25,6 2,61 0,20 97,4 2 1 1 - -
7 3 42,9 916 28,7 0,38 0,00 98,1 1 1 - - -

36 16 44,4 6 600 19,3 2,59 0,71 92,7 4 2 2 - -
41 18 43,9 15 734 15,5 1,64 0,53 96,9 4 2 2 - -
37 16 43,2 19 067 14,7 2,04 1,57 94,1 3 1 - 2 -
39 18 46,2 12 584 16,0 0,85 0,80 98,0 4 3 - 1 -
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Befolkningens bevæge l se r i 996 

Demografisk statistik Den årlige publikation Befolkningens bevægelser er udkommet med tal for 1996. 
Som sædvanlig beskriver bogen med detaljeret statistik og figurer de demografiske 
hændelser, der fandt sted i løbet af året, samt statusstatistik, der belyser befolknin
gens sammensætning den 1. januar 1997. Nogle få oversigtstabeller går længere 
tilbage i tiden. Et særligt afsnit om befolkningsprognosen illustrerer en mulig be
folkningsudvikling fremover. 
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Internet 

De demografiske hændelser omfatter: fødsler, dødsfald, aborter, vielser, skilsmis
ser, flytninger, udenlandske vandringer, asylansøgninger, tildeling af statsborger
skab og adoptioner. Statusstatistikken omfatter opgørelser på grundlag af befolk
ningens sammensætning ved starten af 1997 med hensyn t i l køn, alder, ægteskabe
lig stilling, statsborgerskab, fødeland samt opgørelser af indvandrere og deres ef
terkommere. Endvidere er der tabeller over familier og husstande. 

Bogen indledes med artikler om befolkningsudviklingen i 1996 og om befolk
ningsstatistikkens grundbegreber og kilder. Den årlige specialartikel handler i år 
om opløsning af parforhold. I den belyses ophør af parforhold forstået som ophør 
af adressefællesskab, ikke blot for ægtepar, men også for andre partyper. 

For første gang kan bogen studeres på Internettet, idet hele indholdet er gratis t i l 
gængelig på Danmarks Statistiks hjemmeside på adressen http://www.dst.dk 
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